
Determinazione Dirigenziale del  25 giugno 2018 n. 1756       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

1756 
 

OGGETTO: Gara per l’affidamento del servizio di 

brokeraggio e consulenza assicurativa dell’Ente 

mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 

D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i. – Nomina Seggio di 

gara. 

NUMERO PRATICA 

 

290- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  25 giugno 2018 



Determinazione Dirigenziale del  25 giugno 2018 n. 1756       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 1756 / Pratica N. 18070 -  290     

 

 

Oggetto: Gara per l’affidamento del servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa 
dell’Ente mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.L.gs. n. 50/2016 e 
s.m.i. – Nomina Seggio di gara. 
 
 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con determinazione n. 1183 del 15/05/2018 è stata indetta una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento 
del servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa dell’Ente, con il ricorso al criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 7, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Dato atto, altresì, che il giorno 22/06/2018, alle ore 12.00, è scaduto il termine per 
la presentazione delle offerte; 
 
Ricordato che nelle linee guida ANAC “Nomina ruolo e compiti del RUP…..” è 
prevista la costituzione di un Seggio di gara istituito ad hoc che possa svolgere le 
funzioni di controllo delle documentazione amministrativa; 
 
Ritenuto pertanto di individuare quali componenti del Seggio di gara i seguenti 
soggetti: 
 

- Presidente – Avv. Orietta Bocchio in qualità di RUP; 
- Componente – Sig.ra Giovanna Borgoglio, Funzionario dell’Ente; 
- Componente – Sig.ra Adriana Sassi, Funzionario dell’Ente. 

 
Le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla Dott.ssa Elisabetta 
Palazzolo. 
 
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità 
amministrativa contabile”; 
 
Visto l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto inoltre l’art. 107 del D.Lgs 267/00 s.m.i.; 



Determinazione Dirigenziale del  25 giugno 2018 n. 1756       3 
 

 

In forza del decreto sindacale n. 72 del 21/12/2017; 
 
 

DETERMINA 
 

sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate: 

1) di costituire il Seggio di gara per la procedura aperta per l’affidamento del Servizio 
di brokeraggio e consulenza assicurativa del Comune di Alessandria come segue: 
 

- Presidente – Avv. Orietta Bocchio in qualità di RUP; 
- Componente – Sig.ra Giovanna Borgoglio, Funzionario dell’Ente; 
- Componente – Sig.ra Adriana Sassi, Funzionario dell’Ente. 

 
Le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla Dott.ssa Elisabetta 
Palazzolo. 
 
2) di dare atto che i suddetti componenti dovranno appositamente dichiarare, prima 
dell’inizio delle operazioni, di non trovarsi in situazioni di incompatibilità e conflitto di 
interesse. 
 
 
 
 
                   IL DIRETTORE 

Responsabile Unico del Procedimento 
            (Avv. Orietta Bocchio) 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  25 giugno 2018 n. 1756       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 25 giugno 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 25 giugno 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  25 giugno 2018 n. 1756       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2116 il  26 giugno 2018  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


